
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 1728/VIII/2             Pescara, 29 Aprile 2020 
Repertorio n° 26/2020 
 
 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da SARS CoV-2 – disposizione per l’avvio delle 
procedure per l’integrazione della fornitura di piantane per disinfezione delle mani 
complete di igienizzante e di misuratori di temperatura corporea no contact ad infrarossi. 

I L   P R E S I D E N T E 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 23 Febbraio 2020 n° 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID/2019” ; 

VISTE le proprie precedenti disposizioni: 

- Prot. n° 1097/VIII/2 Repertorio n° 10/2020 del 28 Febbraio 2020; 

- Prot. n° 1206/VIII/2  Repertorio n° 14/2020 del 5 Marzo 2020, 

relative all’avvio delle procedure per l’acquisto di dispositivi di sanificazione ed 
igienizzazione necessari per limitare il contagio da SARS COV- 2; 

VISTO il D.P.C.M. 26 Aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” 
relativo alla definizione delle linee guida nazionali per l’attuazione della “Fase 2” 
dell’emergenza epidemiologica da SARS CoV-2 e, più specificamente: 

- Art. 1) “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 
nazionale“  lettera n); 

- Art. 3) “Misure di informazione e prevenzione sull’intero territorio nazionale“ lettera c); 
  Allegato 4) “Misure igienico/sanitarie, 

VISTO il “Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 
contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione” redatto dall’INAIL in 
data 23 Aprile 2020 concernente l’adozione di misure graduali e adeguate attraverso un 
nuovo modello organizzativo di prevenzione partecipato che consente, in presenza di 
indicatori epidemiologici compatibili, il ritorno progressivo al lavoro, garantendo adeguati 
livelli di tutela della salute e sicurezza di tutti i lavoratori, nonché della popolazione;  

RITENUTO pertanto nella prospettiva di una uscita progressiva dal lock down, provvedere 
all’implementazione dei presidi igienizzanti  già in dotazione all’Istituto con l’acquisto di 
ulteriori distributori  di gel sanificante per le mani con relativi kit di reintegro, nonché di 
misuratori di temperatura corporea no contact ad infrarossi; 

RILEVATO  che la Ditta DETERCARTA GROUP S.r.l. con sede in Contrada Spalla –  96010 
CITTÀ GIARDINO (SR) alla quale erano già stati ordinati in data 28 Febbraio 2020 con nota 
Prot. n° 1099/VIII/2 sia i presidi che i kit di reintegro non ha provveduto, alla consegna del 
materiale ne risulta rintracciabile ad esito dei numerosi tentativi di contatto e di richiesta di 
chiarimenti inoltrati ai riferimenti dalla stessa resi noti; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

PRESO ATTO che la Ditta SADEL Medica S.r.l.s. Unipersonale con sede in Via Monte Bove 24 
- 65124 PESCARA (PE), accreditata sulla piattaforma Me.Pa. per la specifica categoria 
merceologica, presenta disponibilità dei sopracitati dispositivi a prezzi concorrenziali, 

D I S P O N E 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2. di annullare l’ordine di acquisto effettuato in favore della Ditta DETERCARTA GROUP 
S.r.l. con sede in Contrada Spalla –  96010 CITTÀ GIARDINO (SR); 

3. di attivare la procedura per l’acquisto  presso la Ditta SADEL Medica S.r.l.s. 
Unipersonale con sede in Via Monte Bove 24 - 65124 PESCARA (PE),del 
sottoelencato materiale: 
 n° 6 piantane telescopiche con vaschetta - versione ricaricabile - per la 

disinfezione della mani; 
 n° 6 kit di reintegro gel mani igienizzante tanica da  4,7 kg; 
 n° 5 Termometri no contact a infrarossi  
tramite Ordine diretto d’Acquisto da esperire su piattaforma Me.Pa.  

4. di sottoscrivere con la Ditta fornitrice un contratto che potrà essere risolto nei casi 
che si riportano di seguito: 
a) mancato possesso dei requisiti di cui all’Art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
b) sospensione della prestazione per fatto della ditta aggiudicataria; 
c) fallimento della ditta aggiudicataria; 
d) inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell’art. 1453 e 

successivi del C. Civile e del D. L.gs 163/2006 e s. m. i. (codice Contratti Pubblici). 
e) mancato utilizzo del conto corrente bancario o postale dedicato, ovvero di altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
f)  violazione da parte della Ditta fornitrice e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a 

qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici nazionale e al Codice di comportamento 
dei dipendenti del Conservatorio di Musica "Luisa D’Annunzio", per quanto 
compatibili, codici che - pur non venendo materialmente allegati al presente 
contratto devono essere consultati a seguente link: 
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-

legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-

luisa-d-annunzio.html 

g) conclusione da parte della Ditta di contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque attribuzione di incarichi ad ex dipendenti che abbiano esercitato 
poteri autoritativi o negoziali per conto del Conservatorio nei loro confronti per il 
triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

5. di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina - pari ad € 1.812,00 IVA 
esclusa - trova copertura nel Bilancio di previsione relativo all’esercizio di 
competenza 2020 sull’U.P.B. 2.1.1. “Acquisizione di immobilizzazioni tecniche”  Art. 
602 “Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e 
strumenti”; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

6. di procedere al pagamento della fornitura previo ricevimento di fattura elettronica; 

7. di nominare responsabile unico del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano 
Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è affidato anche il 
compito di concludere la procedura con la sottoscrizione del relativo contratto. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 

Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.Lgs. 

33/2013.                     

 

 

                      Il Presidente 

                      Avv. Maurizio DI NICOLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2020-04-30T09:19:45+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




